报业集团借壳上市的批复》（新出审字［2013］1684 号），原则同意杭报集团下

属经营性资产借壳上市。

3、2013 年 12 月 30 日，浙江省财政厅出具《浙江省财政厅关于杭州日报

报业集团申请借壳上市的批复》（浙财文资［2013］23 号），原则同意杭报集团

下属经营性资产借壳上市。

4、2013 年 12 月 31 日，杭州市人民政府出具《杭州市人民政府关于杭州

日报报业集团有限公司借壳上市框架方案的批复》（杭政函［2013］183 号），

原则同意杭报集团上报的《杭州日报报业集团有限公司借壳上市框架方案》。

5、2014 年 6 月 9 日，浙江省财政厅出具《关于同意杭报集团下属传媒经

营性资产借壳上市方案的批复》（浙财文资［2014］11 号），将中企华出具的《浙

江华智控股股份有限公司拟发行股份购买杭州日报报业集团有限公司和都市快

19

报社资产项目评估报告》（中企华评报字［2014］第 3260 号）予以备案，并同

意本次借壳上市方案。

（三）本次交易签署的相关协议

1、2014 年 3 月 24 日，华智控股召开第七届董事会第九次会议，审议通过

了《关于公司重大资产出售及发行股份购买资产暨关联交易整体方案的议案》等

相关议案。华智控股与杭报集团有限公司、都市快报社及华立集团签署了附生效

条件的《重大资产出售及发行股份购买资产协议》，华智控股与杭报集团有限公

司、都市快报社签署了《利润补偿协议》。

2、2014 年 7 月 3 日，华智控股召开第七届董事会第十一次会议，审议通

过了《关于公司重大资产出售及发行股份购买资产暨关联交易具体方案的议案》

等相关议案。华智控股与杭报集团有限公司、都市快报社及华立集团签署了附生

效条件的《重大资产出售及发行股份购买资产协议之补充协议》，华智控股与杭

报集团有限公司、都市快报社签署了《利润补偿协议之补充协议》。

20

第四节 收购方式

一、收购人及其一致行动人在上市公司中拥有的权益数量及比例

本次交易前，上市公司的总股本为 487,731,995 股，华立集团持有

114,690,754 股股份，占总股本比例 23.52%，为上市公司控股股东。收购人杭

报集团有限公司及其一致行动人不直接或间接持有上市公司任何股份。

本次交易完成后，上市公司新增股本 529,966,415 股，其中向杭报集团有

限公司的发行数量为 489,771,977 股，向都市快报社的发行数量为 40,194,438

股，总股本达到 1,017,698,410 股。

本次收购完成前后，收购人及其一致行动人在上市公司中拥有的权益数量

及比例变化情况如下表所示：

序

号
股东名称 股份类别

交易前 交易后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

1 杭报集团有限公司 人民币普通股 - - 489,771,977 48.13%

2 都市快报社 人民币普通股 - - 40,194,438 3.95%

3 华立集团 人民币普通股 114,690,754 23.52% 114,690,754 11.27%

4 其他股东 人民币普通股 373,041,241 76.48% 373,041,241 36.66%

合  计 487,731,995 100.00% 1,017,698,410 100.00%

本次交易完成后，上市公司控股股东将变更为杭报集团有限公司，实际控

制人将变更为杭报集团，具体股权及控制关系如下图所示：

二、本次重组整体方案

杭报集团

杭报集团有限公司 都市快报社 华立集团 其他股东

华智控股

100% 100%

48.13% 3.95% 11.27% 36.66%

21

华智控股拟将其截至基准日拥有的除固定资产、无形资产、递延所得税资

产、货币资金、应交税费和应付股利之外的全部资产及各类负债，出售予华立集

团，并向杭报集团有限公司和都市快报社发行股份购买其下属传媒经营类资产，

具体包括杭报集团有限公司持有的都市快报控股 100%股权、杭州日报传媒

100%股权、萧山日报传媒 100%股权、城乡导报传媒 51%股权、富阳日报传媒

100%股权、每日传媒 100%股权、杭州网络传媒 100%股权、盛元印务 100%股

权、每日送电子商务 100%股权，以及都市快报社持有的都市周报传媒 80%股权、

十九楼 38.83%股权，合计 11 家公司股权。

三、本次收购协议的主要内容

本次收购涉及的收购协议为《重大资产出售及发行股份购买资产协议》及

其《补充协议》，主要内容如下：

（一）合同主体

重大资产出售及股份发行购买资产方：华智控股

重大资产出售的交易对方：华立集团

股份认购方：杭报集团有限公司、都市快报社

关于重大资产出售及发行股份购买资产共同构成本次重大资产重组不可分

割的两个部分，二者互为前提、条件。如其中任何一项交易因任何原因终止或不

能实施，则本次重大资产重组将终止实施。

（二）交易标的及交易价格

1、重大资产出售

本公司拟将其他应收款、长期股权投资、其他应付款及应付职工薪酬售予